
 
Администрация муниципального округа город  Мончегорск  

с подведомственной территорией Мурманской области 

 (АДМИНИСТРАЦИЯ города МОНЧЕГОРСКА) 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
28.12.2023 № 2465 

М о н ч е г о р с к  

 

 

О прекращении действия муниципальной программы 

«Обеспечение комфортной среды проживания 

населения города Мончегорска», утвержденной 

постановлением администрации города Мончегорска 

от 14.11.2018 № 1336 и признании утратившими силу 

некоторых постановлений администрации города 

Мончегорска 

 

На основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,   

в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом города 

Мончегорска, Порядком принятия решений о разработке муниципальных 

программ города Мончегорска, их формирования, утверждения, реализации      

и проведения оценки эффективности их реализации, утвержденным 

постановлением администрации города Мончегорска от 03.09.2013 № 1076, 

протоколом заседания совета по разработке и реализации муниципальных 

программ города Мончегорска от 18.12.2023 № 29 

 

П О С Т А Н О В Л Я Ю : 

 

1. Прекратить с 01.01.2024 года действие муниципальной программы 

«Обеспечение комфортной среды проживания населения города Мончегорска», 

утвержденной постановлением администрации города Мончегорска                   

от 14.11.2018 № 1336. 

2. Признать утратившими силу с 01.01.2024 постановления администрации 

города Мончегорска: 

- от 14.11.2018 № 1336 «Об утверждении муниципальной программы 

«Обеспечение комфортной среды проживания населения города Мончегорска»; 

- от 15.04.2019 № 456 «О внесении изменений в муниципальную 

программу «Обеспечение комфортной среды проживания населения города 

Мончегорска», утвержденную постановлением администрации города 

Мончегорска от 14.11.2018 № 1336»; 

- 31.05.2019 № 670 «О внесении изменений в муниципальную программу 

«Обеспечение комфортной среды проживания населения города Мончегорска», 

утвержденную постановлением администрации города Мончегорска                  



2 

 

от 14.11.2018 № 1336»; 

- от 25.06.2019 № 782 «О внесении изменений в муниципальную 

программу "Обеспечение комфортной среды проживания населения города 

Мончегорска", утвержденную постановлением администрации города 

Мончегорска от 14.11.2018 № 1336»; 

- от 26.06.2019 № 789 «О внесении изменений в муниципальную 

программу «Обеспечение комфортной среды проживания населения города 

Мончегорска», утвержденную постановлением администрации города 

Мончегорска от 14.11.2018 № 1336»; 

- от 29.08.2019 № 1121 «О внесении изменений в подпрограмму 1 

«Формирование благоприятных условий проживания населения в городе 

Мончегорске» муниципальной программы «Обеспечение комфортной среды 

проживания населения города Мончегорска», утвержденную постановлением 

администрации города Мончегорска от 14.11.2018 № 1336»; 

- от 21.11.2019 № 1542 «О внесении изменений в муниципальную 

программу «Обеспечение комфортной среды проживания населения города 

Мончегорска», утвержденную постановлением администрации города 

Мончегорска от 14.11.2018 № 1336»; 

- от 27.11.2019 № 1604 «О внесении изменений в муниципальную 

программу «Обеспечение комфортной среды проживания населения города 

Мончегорска», утвержденную постановлением администрации города 

Мончегорска от 14.11.2018 № 1336»; 

- от 29.11.2019 № 1612 «О внесении изменений в подпрограмму 3 

«Вовлечение в оборот и развитие инфраструктуры земельных участков в целях 

создания условий для жилищного строительства» муниципальной программы 

«Обеспечение комфортной среды проживания населения города Мончегорска», 

утвержденной постановлением администрации города Мончегорска                   

от 14.11.2018 № 1336; 

- от 31.12.2019 № 1819 «О внесении изменений в муниципальную 

программу «Обеспечение комфортной среды проживания населения города 

Мончегорска», утвержденную постановлением администрации города 

Мончегорска от 14.11.2018 № 1336»; 

- от 07.04.2020 № 369 «О внесении изменений в муниципальную 

программу «Обеспечение комфортной среды проживания населения города 

Мончегорска», утвержденную постановлением администрации города 

Мончегорска от 14.11.2018 № 1336»; 

- от 22.04.2020 № 420 «О внесении изменений в муниципальную 

программу «Обеспечение комфортной среды проживания населения города 

Мончегорска», утвержденную постановлением администрации города 

Мончегорска от 14.11.2018 № 1336»; 

- от 23.04.2020 № 430 «О внесении изменений в муниципальную 

программу «Обеспечение комфортной среды проживания населения города 

Мончегорска», утвержденную постановлением администрации города 

Мончегорска от 14.11.2018 № 1336»; 

- от 08.06.2020 № 551 «О внесении изменений в муниципальную 



3 

 

программу «Обеспечение комфортной среды проживания населения города 

Мончегорска», утвержденную постановлением администрации города 

Мончегорска от 14.11.2018 № 1336»; 

- от 17.08.2020  № 793 «О внесении изменений в муниципальную 

программу «Обеспечение комфортной среды проживания населения города 

Мончегорска», утвержденную постановлением администрации города 

Мончегорска от 14.11.2018 № 1336»; 

- от 09.10.2020 № 1017 «О внесении изменений в муниципальную 

программу «Обеспечение комфортной среды проживания населения города 

Мончегорска», утвержденную постановлением администрации города 

Мончегорска от 14.11.2018 № 1336»; 

- от 11.11.2020 № 1119 «О внесении изменений в муниципальную 

программу «Обеспечение комфортной среды проживания населения города 

Мончегорска», утвержденную постановлением администрации города 

Мончегорска от 14.11.2018 № 1336»; 

- от 30.12.2020 № 1322 «О внесении изменений в муниципальную 

программу «Обеспечение комфортной среды проживания населения города 

Мончегорска», утвержденную постановлением администрации города 

Мончегорска от 14.11.2018 № 1336»; 

- от 31.12.2020 № 1326 «О внесении изменений в муниципальную 

программу «Обеспечение комфортной среды проживания населения города 

Мончегорска», утвержденную постановлением администрации города 

Мончегорска от 14.11.2018 № 1336»; 

- от 12.02.2021 № 163 «О внесении изменений в подпрограмму 1 

«Формирование благоприятных условий проживания населения в городе 

Мончегорске» муниципальной программы «Обеспечение комфортной среды 

проживания населения города Мончегорска», утвержденной постановлением 

администрации города Мончегорска от 14.11.2018 № 1336; 

- от 03.03.2021 № 248 «О внесении изменений в муниципальную 

программу «Обеспечение комфортной среды проживания населения города 

Мончегорска», утвержденную постановлением администрации города 

Мончегорска от 14.11.2018 № 1336»; 

- от 26.03.2021 № 341 «О внесении изменений в муниципальную 

программу «Обеспечение комфортной среды проживания населения города 

Мончегорска», утвержденную постановлением администрации города 

Мончегорска от 14.11.2018 № 1336»; 

- от 31.03.2021 № 359 «О внесении изменений в муниципальную 

программу «Обеспечение комфортной среды проживания населения города 

Мончегорска», утвержденную постановлением администрации города 

Мончегорска от 14.11.2018 № 1336»; 

- от 05.05.2021 № 483 «О внесении изменений в подпрограмму 1 

«Формирование благоприятных условий проживания населения в городе 

Мончегорске» муниципальной программы «Обеспечение комфортной среды 

проживания населения города Мончегорска», утвержденной постановлением 

администрации города Мончегорска от 14.11.2018 № 1336»; 



4 

 

- от 05.08.2021 № 834 «О внесении изменений в муниципальную 

программу «Обеспечение комфортной среды проживания населения города 

Мончегорска», утвержденную постановлением администрации города 

Мончегорска от 14.11.2018 № 1336»; 

- от 22.09.2021 № 997 «О внесении изменений в муниципальную 

программу «Обеспечение комфортной среды проживания населения города 

Мончегорска», утвержденную постановлением администрации города 

Мончегорска от 14.11.2018 № 1336»; 

- от 09.12.2021 № 1285 «О внесении изменений в муниципальную 

программу «Обеспечение комфортной среды проживания населения города 

Мончегорска», утвержденную постановлением администрации города 

Мончегорска от 14.11.2018 № 1336»; 

- от 27.12.2021 № 1374 «О внесении изменений в муниципальную 

программу «Обеспечение комфортной среды проживания населения города 

Мончегорска», утвержденную постановлением администрации города 

Мончегорска от 14.11.2018 № 1336»; 

- от 30.12.2021 № 1411 «О внесении изменений в подпрограмму 1 

«Формирование благоприятных условий проживания населения в городе 

Мончегорске» муниципальной программы «Обеспечение комфортной среды 

проживания населения города Мончегорска», утвержденной постановлением 

администрации города Мончегорска от 14.11.2018 № 1336»; 

- от 30.12.2021 № 1414 «О внесении изменений в муниципальную 

программу «Обеспечение комфортной среды проживания населения города 

Мончегорска», утвержденную постановлением администрации города 

Мончегорска от 14.11.2018 № 1336»; 

- от 01.02.2022 № 118 «О внесении изменений в муниципальную 

программу «Обеспечение комфортной среды проживания населения города 

Мончегорска», утвержденную постановлением администрации города 

Мончегорска от 14.11.2018 № 1336»; 

- от 09.03.2022 № 285 «О внесении изменений в муниципальную 

программу «Обеспечение комфортной среды проживания населения города 

Мончегорска», утвержденную постановлением администрации города 

Мончегорска от 14.11.2018 № 1336»; 

- от 26.04.2022 № 536 «О внесении изменений в муниципальную 

программу «Обеспечение комфортной среды проживания населения города 

Мончегорска», утвержденную постановлением администрации города 

Мончегорска от 14.11.2018 № 1336»; 

- от 01.06.2022 № 717 «О внесении изменений в муниципальную 

программу «Обеспечение комфортной среды проживания населения города 

Мончегорска», утвержденную постановлением администрации города 

Мончегорска от 14.11.2018 № 1336»; 

- от 15.06.2022 № 778 «О внесении изменений в муниципальную 

программу «Обеспечение комфортной среды проживания населения города 

Мончегорска», утвержденную постановлением администрации города 

Мончегорска от 14.11.2018 № 1336»; 



5 

 

- от 08.07.2022  № 883 «О внесении изменений в муниципальную 

программу «Обеспечение комфортной среды проживания населения города 

Мончегорска», утвержденную постановлением администрации города 

Мончегорска от 14.11.2018 № 1336»; 

- от 25.11.2022 № 1708 «О внесении изменений в муниципальную 

программу «Обеспечение комфортной среды проживания населения города 

Мончегорска», утвержденную постановлением администрации города 

Мончегорска от 14.11.2018 № 1336»; 

- от 28.11.2022 № 1725 «О внесении изменений в подпрограмму 1 

«Формирование благоприятных условий проживания населения в городе 

Мончегорске» муниципальной программы «Обеспечение комфортной среды 

проживания населения города Мончегорска», утвержденной постановлением 

администрации города Мончегорска от 14.11.2018 № 1336»; 

- от 29.11.2022 № 1731 «О внесении изменений в муниципальную 

программу «Обеспечение комфортной среды проживания населения города 

Мончегорска», утвержденную постановлением администрации города 

Мончегорска от 14.11.2018 № 1336»; 

- от 13.01.2023 № 58 «О внесении изменений в муниципальную программу 

«Обеспечение комфортной среды проживания населения города Мончегорска», 

утвержденную постановлением администрации города Мончегорска                  

от 14.11.2018 № 1336»; 

- от 18.01.2023 № 63 «О внесении изменений в муниципальную программу 

«Обеспечение комфортной среды проживания населения города Мончегорска», 

утвержденную постановлением администрации города Мончегорска                  

от 14.11.2018 № 1336»; 

- от 20.01.2023 № 84 «О внесении изменений в муниципальную программу 

«Обеспечение комфортной среды проживания населения города Мончегорска», 

утвержденную постановлением администрации города Мончегорска                  

от 14.11.2018 № 1336»; 

- от 24.05.2023 № 998 «О внесении изменений в муниципальную 

программу «Обеспечение комфортной среды проживания населения города 

Мончегорска», утвержденную постановлением администрации города 

Мончегорска от 14.11.2018 № 1336»; 

- от 31.07.2023 № 1459 «О внесении изменений в муниципальную 

программу «Обеспечение комфортной среды проживания населения города 

Мончегорска», утвержденную постановлением администрации города 

Мончегорска от 14.11.2018 № 1336»; 

- от 25.08.2023 № 1596 «О внесении изменений в муниципальную 

программу «Обеспечение комфортной среды проживания населения города 

Мончегорска», утвержденную постановлением администрации города 

Мончегорска от 14.11.2018 № 1336»; 

- от 17.10.2023 № 1949 «О внесении изменений в муниципальную 

программу «Обеспечение комфортной среды проживания населения города 

Мончегорска», утвержденную постановлением администрации города 

Мончегорска от 14.11.2018 № 1336»; 



6 

 

- от 20.11.2023 № 2164 «О внесении изменений в муниципальную 

программу «Обеспечение комфортной среды проживания населения города 

Мончегорска», утвержденную постановлением администрации города 

Мончегорска от 14.11.2018 № 1336»; 

- от 22.12.2023 № 2389 «О внесении изменений в муниципальную 

программу «Обеспечение комфортной среды проживания населения города 

Мончегорска», утвержденную постановлением администрации города 

Мончегорска от 14.11.2018 № 1336». 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания, 

подлежит официальному опубликованию в газете «Мончегорский рабочий»      

и размещению на официальном сайте органов местного самоуправления города 

Мончегорска. 

 

 

Глава города Мончегорска А.В. Рудаков 


